
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33599  13Terça-feira, 17 DE ABRIL DE 2018 

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal 
nº 8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de 
habilitação e proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRONICO N° 
001/2018 referente ao Processo nº 14497/2018.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 02 (DOIS) 
ELEVADORES, QUE OCORRERÁ POR 01(UMA) VEZ AO 
MÊS, PROCEDENDO COM LIMPEZA, REGULAGEM, AJUSTE, 
LUBRIFICAÇÃO E/OU REPAROS DE PEÇA, INCLUINDO SERVIÇO 
DE PLANTÃO 24H (VINTE E QUATRO) HORAS, SEMPRE QUE 
NECESSÁRIA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA 
DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ - EGPA, na 
forma continuada e estimada.
Tipo: MENOR PREÇO
Empresa vencedora:

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
01 ELEVADORES HEXCEL LTDA - EPP 36.000,00

Belém, 16 de Abril de 2018.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 302131

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA/
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 816 DE 09 DE ABRIL DE 2018
CONCEDER à servidor WLADEMIR NOGUEIRA JUNIOR, Id Func 
nº 2057530/3, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado no 
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, 60 (sessenta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 04/07/2018 a 01/09/2018, 
correspondentes ao triênio de 06/08/2012 a 05/08/2015.
* Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 
33.598 de 16/04/2018.

ERRATA
PORTARIA Nº 075 de 05/04/2018  publicada no DOE nº 
33.593 de 09/04/2018.
Onde se lê: Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
Leia-se: Fiscal de Receitas Estaduais

Protocolo: 302068

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora 
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) do(s) 
contribuinte(s) abaixo relacionado(s) que fi ca(m) o(s) sujeito(s) 
passivo(s) em epígrafe, pelo presente instrumento INTIMADO(S) 
da decisão de julgamento, nos termos dos artigos 13 e 14, inciso 
III, da Lei nº 6182/98.
Célio Cal Monteiro
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : M P MEUCHI METAIS EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.296.224-7
A.I.N.F. Nº : 042016510003319-3
<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Célio Cal Monteiro
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL :   M P MEUCHO METAIS EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.296.224-7
A.I.N.F. Nº : 042016510002145-4
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Célio Cal Monteiro
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : M P MEUCHI METAIS EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.296.224-7
A.I.N.F. Nº : 042016510001428-8
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>

Célio Cal Monteiro
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : M P MEUCHI METAIS EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.296.224-7
A.I.N.F. Nº : 042016510000743-5
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Célio Cal Monteiro
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : M P MEUCHI METAIS EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.296.224-7
A.I.N.F. Nº : 042016510000385-5
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Frederico Inácio Rocha e Silva
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : COIMBRA MAQUINAS E MOTORES LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.250.375-7
ORDEM DE SERVIÇO : 042015820002364-2
A.I.N.F. Nº : 042015510008856-0
<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>
Shu Yung Fon
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : ROSILENE DE SOUZA RIBEIRO
C.P.F. : 618.555.452-68
A.I.N.F. Nº : 042017510013829-4
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém

Protocolo: 301931
EDITAL DE  NOTIFICAÇÃO – CERAT  - ABAETETUBA
O Ilmo. Sr. CLÁUDIO BERNARDO DA SILVA – Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento que os sujeitos 
passivos abaixo relacionados, pelo presente instrumento 
NOTIFICADOS  pela COORDENADORIA EXECUTIVA ESPECIAL DE 
MICRO E PEQUENAS EMPRESAS, encontra-se , na Coordenação 
da CERAT – Abaetetuba, localizada na Av. Pedro Rodrigues, nº 
140 – Centro – Abaetetuba-PA, no horário de 08 .00 às 14:00hs 
- TERMO DE EXCLUSÃO DO SIMPLES NACIONAL..

    PROCESSO  I.E/ CPF CONTRIBUINTE
252017730000622-2 15.293.058-2 Coop.Agrop.Cotijuba - COOPJUBA
252017730000625-7 15.417.858-6 Coop.de Agr.Fam.Agro. e Pesc. - COAFAP
252017730000635-4 15.382.413-1 Coop.dos Prod.de Frutos da Amaz.COPFAM
252017730000623-0 15.271.451-0 Coop.Agrop.de Prod.Rurais - COOAPRIME

CLÁUDIO BERNARDO DA SILVA
COORDENADOR – CERAT - ABAETETUBA

Protocolo: 302012

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
Portaria n.º201801000403 de 16/04/2018 - Proc n.º 
002018730004037/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Elysaldo Arias Bandeira – CPF: 396.975.842-49
Marca: RENAULT/LOGAN AUTH 10 S,CE Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801000405 de 16/04/2018 - Proc n.º 
002018730007376/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Leila da Silva Massena – CPF: 428.667.312-04
Marca: TOYOTA/ETIOS SD X 15L MT PLUS Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801000407 de 16/04/2018 - Proc n.º 
102018730000903/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Severino Bezerra Oliveira – CPF: 108.465.652-34
Marca: VW/FOX EXTREME 1.6 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801000409 de 16/04/2018 - Proc n.º 
042018730003008/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Sebastião Bentes Rego – CPF: 062.737.852-87
Marca: CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ ECONOFLEX Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201801000411 de 16/04/2018 - Proc n.º 
042018730003012/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)

Interessado: Umberto Alves de Jesus – CPF: 298.284.492-34
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ ECONOFLEX, CAMBIO 
MANUAL   Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801000413 de 16/04/2018 - Proc n.º 
042018730003366/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Sandro Carvalho de Almeida – CPF: 714.504.402-15
Marca: FIAT GRAND SIENA ATTRACTIVE 1.4 EVO FLEX Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201801000415 de 16/04/2018 - Proc n.º 
002018730007118/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Jose Raimundo Ferreira – CPF: 083.365.712-72
Marca: FIAT DOBLO ESSENCE 1.8 FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801000417 de 16/04/2018 - Proc n.º 
042018730003201/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: José Airton Silva de Souza – CPF: 311.969.342-15
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS MSI 1.6 Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
Portaria n.º201804001920, de 16/04/2018 - Proc n.º 
82018730001109/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Maria Helena Coelho Silva – CPF: 731.981.702-06
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69L0EG299668
Portaria n.º201804001922, de 16/04/2018 - Proc n.º 
2018730007675/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antonio Arlindo da Silva – CPF: 131.003.862-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.0/Pas/
Automovel/9BD196271D2156472
Portaria n.º201804001924, de 16/04/2018 - Proc n.º 
2018730007766/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Angelo Jardim da Costa – CPF: 380.059.212-68
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/FIT LXL FLEX/Pas/Automovel/93HGE6860BZ114629
Portaria n.º201804001926, de 16/04/2018 - Proc n.º 
2018730007610/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Serafi m Pereira de Sousa Neto – CPF: 700.558.402-30
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4324701
Portaria n.º201804001928, de 16/04/2018 - Proc n.º 
2018730007591/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Rauzemberg Pinto Ferreira – CPF: 511.230.962-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD13501YF2280043
Portaria n.º201804001930, de 16/04/2018 - Proc n.º 
2018730007233/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Carlos Alberto Lima Ferreira – CPF: 091.646.852-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3090286
Portaria n.º201804001932, de 16/04/2018 - Proc n.º 
2018730007231/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01


